
 

 

 

 

 

 

Preisliste Deutschland & EU  

Leistungen durch Vertriebspartner  
für Sättel mit Verstellbarkeit   Stand: März 2023 

 La Selle Sattelmanufaktur oHG | Alter Rossendorfer Weg 3-5 | D-01328 Dresden 

 Telefon: +49(0)351-267 97 32 | Email: info@La-Selle.com | Internet: www.La-Selle.com 
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1. Änderung Preis brutto 

 Schaumkissen Korrekturpolstern vorn/mittig/hinten je  69,00 €  

 Sattelkissen öffnen und schließen in der Verstellbarkeit 25,00 € 

 Kopfeisen tauschen mit Kunden Kopfeisen 59,00 €  

 Klettkeile tauschen ohne Klettkeil                                                                25,00 € 

 Eftereisen tauschen ohne Eftereisen                                                            25,00 € 

 Kopfeisen einzeln 95,00 € 

 Eftereisen einzeln 35,00 €  

   

2. Serviceleistungen 

 Kopfeisen prüfen  45,00 € 

 Prüfen der Passform am Pferd mit und ohne Reiter 55,00 €  

 Anfahrt zur Passformkontrolle  Abrechnung nach Kilometern 

 

 

Preise beziehen sich auf die Bearbeitung von La Selle Sätteln  

 

 
Hinweis: Alle Preise inklusive 19% Umsatzsteuer. Weitere Anpassungen auf Anfrage. 


